
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 10. září 2019 v Onšovci  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 

 

Starostka obce Simona Vacíková zahájila zasedání v 18.30 hodin přivítáním přítomných 
zastupitelů i občanů v kulturním domě v Onšovci.  Konstatovala, že jsou přítomni všichni 
zastupitelé, takže je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. 

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele 
zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 063/2019 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající uvedla, že program zasedání zastupitelstva obce Horka II byl vyvěšen na 
webových stránkách, úředních a informačních deskách, také vyhlášen místním rozhlasem. 
Zároveň vyzvala zastupitele, jestli chtějí nějaký další bod doplnit do návrhu. Žádný podnět 
nebyl podán, takže program byl předložen ke schválení v původním znění: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání 
4. výběrová řízení a jejich vyhodnocení 
5. pozemky (nákupy, prodeje, věcná břemena) 
6. rozpočtová opatření 
7. organizační věci 
8. diskuze 
9. závěr 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
2 

 

Přijaté usnesení č. 064/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

Kontrolu usnesení uvedla starostka přehledem nedořešených usnesení: 
usnesení č. 11/2018, 35/2018 – předáno na sepsání smlouvy 
usnesení č. 20/2018, 19/2019  – příprava žádosti o dotaci, problémy se stavebním řízením, 
nutné oslovení architekta 
usnesení č. 9/2019 – v procesu vyřizování LDO 
Dále uvedla, že nepodala žádost na Fond hejtmana na akci „Den plný zábavy“, jelikož výdaje 
se neslučovaly s výdaji, na které je dotace poskytována. Starostka navrhla zastupitelům, aby 
se do příštího zasedání rozhodli, zda zažádáme o dotaci na jinou akci nebo v letošním roce 
žádat nebudeme. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 065/2019  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Výběrová řízení a jejich vyhodnocení 

a. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu „Odkanalizování obce Horka II – TDI a 
koordinátor BOZP – 8/2019“ 

Na zasedání zastupitelstva obce Horka II dne 29.7.2019 bylo schváleno usnesení o 
opakování výběrového řízení na služby technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
s tím, že dojde i ke změně zadávacích podmínek. Starostka proto vypsala výběrové řízení a 
výzvu rozeslala 21.8.2019 i vyvěsila na profil zadavatele obce Horka II. Na obec přišly tři 
nabídky, z nichž byla hodnotící komisí vybrána společnost VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 
286 01 Čáslav, IČ: 02742624, která nabídla cenu 657.000 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení hodnotící komise uzavření Smlouvy o 
dílo na akci: „Odkanalizování obce Horka II – TDI a koordinátor BOZP – 8/2019“ 
s účastníkem VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 286 01 Čáslav, IČ: 02742624, který nabídl cenu 
657.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Horka II, pověřuje starostku obce Simonu 
Vacíkovou, podpisem této smlouvy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 066/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení 
hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Odkanalizování obce Horka II – TDI a 
koordinátor BOZP – 8/2019“ s účastníkem VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 286 01 Čáslav, IČ: 
02742624, který nabídl cenu 657.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Horka II, pověřuje 
starostku obce Simonu Vacíkovou, podpisem této smlouvy. 

 



 
3 

 

b. Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na „POSKYTNUTÍ DLOUHODOBÉHO ÚVĚRU OBCI 
HORKA II DO VÝŠE 10 MIL. KČ S FIXACÍ NA 10 LET“ 

Starostka předložila zastupitelům obce nabídky financování dlouhodobého úvěru na 
Odkanalizování obce Horka II. Na oslovení „POSKYTNUTÍ DLOUHODOBÉHO ÚVĚRU OBCI 
HORKA II DO VÝŠE 10 MIL. KČ S FIXACÍ NA 10 LET“ odpověděli pouze dvě banky. Česká 
spořitelna a Komerční banka. Komerční banka nabídla lepší úrok, ale pouze v případě 
převodu platebního styku do KB, což není v zájmu obce Horka II.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o úvěru do výše 
10 mil. Kč s fixací na 10 let s Českou spořitelnou a.s. na financování investiční akce 
„Odkanalizování obce Horka II“  a pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou podpisem 
této smlouvy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 067/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o 
úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování investiční akce „Odkanalizování obce Horka 
II, která nabídla v rámci výzvy „POSKYTNUTÍ DLOUHODOBÉHO ÚVĚRU OBCI HORKA II DO 
VÝŠE 10 MIL. KČ S FIXACÍ NA 10 LET“ nejlepší podmínky. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku obce Simonu Vacíkovou, podpisem této smlouvy. 

 

c. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu na akci „Místo pasivního odpočinku vedle 
dětského hřiště“. 

Dne 28.8.2019 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na akci „Místo 
pasivního odpočinku vedle dětského hřiště“. Starostka oslovila několik firem a i vyvěsila 
nabídku na profil zadavatele Obce Horka II. Bohužel do výběrového řízení nepřišla žádná 
nabídka. Tím obec nesplnila podmínky dotace a dotace nebude čerpána. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II ruší výběrové řízení na akci „Místo pasivního 
odpočinku vedle dětského hřiště“ z důvodu nezájmu uchazečů ve výběrovém řízení. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 068/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II ruší výběrové řízení na akci 
„Místo pasivního odpočinku vedle dětského hřiště“ z důvodu nezájmu uchazečů ve 
výběrovém řízení. 

 

5. Pozemky 

a. LDO – nová pachtovní smlouva se společností ZEMKO Kožlí a.s. 

Lesní družstvo obcí doručilo obci novou pachtovní smlouvu se společností ZEMKO Kožlí a.s.. 
Jedná se o pozemky KN 389/0 a 473/1 v katastrálním území Hněvkovice a pozemky KN 
133/4 a 134/0 v katastrální území Nová Ves u Dolních Kralovic.  Jelikož se jedná o náhradu 
smlouvy – tady jsou hlavní změny • Smlouva o pronájmu pozemků se mění za pachtovní 
smlouvu. • Doplňuje se ujednání o vydávání pozemků pro výstavbu, čl. II, odst. 3 pachtovní 
smlouvy.   „V případě výstavby bude pozemek nebo jeho část vydána ve zkrácené lhůtě po 
vzájemné dohodě dle požadavku vlastníka.“ • Způsob výplaty pachtovného od 
1.1.2019:  základní pachtovné + zvýšené pachtovné, čl. III, odst. 1 a 2 pachtovní 



 
4 

 

smlouvy.   Např.: u výpovědní doby 10-ti let činí základní pachtovné 2000,- 
Kč/ha/rok  +  zvýšené pachtovné 2000,- Kč/ha/rok.  K výplatě tedy celkem 4000,- Kč/ha/rok 
za podmínky podepsané pachtovní smlouvy, bez podané výpovědi. /viz příloha k pachtovní 
smlouvě/ • Doplňuje se ujednání o pozemkových úpravách č. VI., odst. 4 pachtovní smlouvy 
• Doplňuje se ujednání o náhradách v ochranných pásmech vodních zdrojů čl. VI., odst. 5 
pachtovní smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou zápisu č. 1. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zveřejnění záměru Lesního družstva 
obcí propachtovat pozemky KN 389/0 a 473/1 v katastrálním území Hněvkovice a pozemky 
KN 133/4 a 134/0 v katastrální území Nová Ves u Dolních Kralovic. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 069/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zveřejnění záměru 
Lesního družstva obcí propachtovat pozemky KN 389/0 a 473/1 v katastrálním území 
Hněvkovice a pozemky KN 133/4 a 134/0 v katastrální území Nová Ves u Dolních Kralovic. 

 

6. Nabídka pozemků  - Agro Pertoltice 

AGRO Pertoltice oslovilo Obec Horka II s nabídkou prodeje dvou pozemků v k.ú. Horka nad 
Sázavou, které jsou ve vlastnictví AGRO Pertoltice, a.s.. Jedná se o pozemky p.č. 2063 – 
lesní pozemek o výměře 468 m² sousedící s lesním pozemkem obce Horka II v Čejticích a 
p.č. 200/1 – lesní pozemek o výměře 250 m², který se nachází přímo v obci Horka II. AGRO 
nám nabízí tyto pozemky za symbolickou cenu 1,- Kč/m². Pozemek KN 2063 bude nutné 
osázet, ale je zde možnost odkladu o 2 roky.  Pozemek 200/1 je stráň podél cesty 
v intravilánu obce, proto by bylo vhodné ji vlastnit i přes náklady obce s případným 
vyjmutím z lesního fondu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odkup pozemku p.č. KN 2063 o 
výměře 468 m² a p.č. KN 200/1 250 m²,  oba v katastrálním území Horka nad Sázavou od 
společnosti Agro Pertoltice, Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 za cenu 1 Kč 
za m2. Pověřuje starostku obce uzavřením této smlouvy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 070/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odkup pozemku p.č. 
KN 2063 o výměře 468 m² a p.č. KN 200/1 250 m²,  oba v katastrálním území Horka nad 
Sázavou od společnosti Agro Pertoltice, Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 
za cenu 1 Kč za m2. Pověřuje starostku obce uzavřením této smlouvy. 

 

7. Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Rozpočtové opatření, které bylo zastupitelům předloženo, snižuje příjmy o 12.336 Kč, kdy 
se vracela nevyčerpaná část dotace určená na pořádání voleb. Ostatní přesuny ve výdajích 
se týkají přidělených dotací, kdy obec sice rezervované prostředky měla, ale na jiných 
paragrafech. Návrh rozpočtového opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019. 
 



 
5 

 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 071/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/2019. 

 

8. Organizační věci 

a. Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 

V srpnu letošního roku vystavila Obec Horka II poslední vyúčtování za odebranou vodu, 
jelikož provozovatelem vodovodu je nyní společnost Vak Havlíčkův Brod. Z tohoto důvodu 
přestává platit vyhláška o dvousložkové formě vodné. Cena stanovená společností VaK 
Havlíčkův Brod platná od umístění vodoměru je 42,12 s DPH za 1 m3.   

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou se stanovila úhrada 
vodného ve dvousložkové formě. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 072/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou se stanovila 
úhrada vodného ve dvousložkové formě. 

 

b. DSO Mikroregion Posázavský kruh – rozpočtový výhled na roky 2021-2025 

Od 15.8.2019 byl na úřední desce vyvěšen návrh rozpočtového výhledu Mikroregionu 
Posázavský kruh na roky 2021 až 2025. Plánované příjmy jsou v všech letech 70.000  Kč a 
plánované výdaje v té samé výši.     

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtového výhledu 
DSO Mikroregion Posázavský kruh na roky 2021-2025.   

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 073/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  bere na vědomí návrh 
rozpočtového výhledu DSO Mikroregion Posázavský kruh na roky 2021-2025.   

 

c. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

Zástupci finančního a kontrolního výboru se sešli 5.9.2019 ke kontrole hospodaření obce.  
Z jednání byl pořízen zápis, ve kterém je uvedeno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Komise pouze doporučila starostce, aby informace o úkolech zadané v diskusích byly 
zařazeny také na program následujícího zasedání. 

 Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu kontrolního a 
finančního výboru. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 074/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  bere na vědomí zprávu 
kontrolního a finančního výboru. 



 
6 

 

 

d. Zpráva starostky a místostarosty obce 

     Starostka informovala o možnosti využít služeb kominíka. Dohodnuté termíny budou 
vyvěšeny na informačních deskách a vyhlášeny rozhlasem.  

     Pokračují práce na územní studii pro lokalitu Z10. Od  5.9.2019 do 5.10.2019 je vyvěšeno     
Oznámení o projednávání návrhu zadání územní studie – Z 10 obce Horka II.  

     Došlo k objednání geometrických prací pro vytyčení hranic parcel.  

     U střechy na dílně bylo zpracováno posouzení architekty, které bude projednáno na 
stavebním úřadu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 075/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

 

9. Diskuse 

Během diskuse bylo nahlášeno další světlo k opravě. Starostka je upozornila přítomné, že 
závady je potřeba sdělit co nejdříve od zjištění, protože většinou objednává opravy jen 
jednou za měsíc a jen vadná světla. Větší kontrola bude pravděpodobně během října.  

Zastupitel Antonín Setnička se ptal na řešení návsi v Čejticích. Starostka mu řekla, že by 
byla ráda, kdyby si zajistil dělníky na vybudování plata pod popelnice. Co se týká křížku, 
zařídí to sama.  

Ještě byl dotaz ohledně dotace na Čejtický rybník. Starostka sdělila, že dotační titul nebyl 
vypsán a z vlastních zdrojů nebude možné pokrýt celou rekonstrukci. 

Posledním bodem diskuse bylo třídění odpadů. Starostka uvedla, že se musí obec snažit 
snížit podíl směsného komunálního odpadu a zvýšit podíl tříděného. Rezervy jsou určitě 
v bioodpadu. 

Schůze byla ukončena v 19.20 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Kubín    ------------------------------------------------ 
 
  Vladimír Peroutka   ------------------------------------------------                                                                                             


